
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM 
CÔNG ĐOÀN BỘ TƯ PHÁP 

 
Số: 29 /KH-CĐBTP 

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 
Hà Nội, ngày  08  tháng 02  năm 2022 

 
KẾ HOẠCH  

Hoҥt ÿӝnJ văn tKể FủD C{nJ ÿojn Bӝ Tư pKáp năm 2022 
 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. MụF ÿíFK 

1.1. Duy trì và phát triển phong trào thể thao, rèn luyện sức khỏe, nâng 
cao đời sống tinh thần của cán bộ, công chức, viên chức� QJѭờL Oao độQJ� TăQJ 
cѭờQJ JLao Oѭu phối hợp, thắt chặt mối quan hệ hợp tác� đoàQ kết troQJ cơ quaQ; 
1.2. Thiết thực chào PӯQJ các QJà\ Oễ lớn của đất Qѭớc và �� QăP NJà\ tru\ền 
thốQJ NJàQh Tѭ pháp VLệt Nam (28/8/1945-28/8/2022). 

1�3� Đề cao tinh thần trách nhiệP� Qӛ Oực� phấQ đấu thực hiện thắng lợi 
các nhiệm vụ của Bộ� QJàQh Tѭ pháp� 

2. Yêu cầu 

2.1. Hu\ độQJ đѭợc đôQJ đảo đoàQ vLêQ côQJ đoàQ troQJ các đơQ vị thuộc 
Bộ Tѭ pháp thaP JLa thL đấu thể thao với tinh thầQ đoàQ kết, nhiệt tình. 

2.2. Các hoạt độQJ đѭợc tổ chức một cách tiết kiệm, hiệu quả� vuL tѭơL� phù 
hợp vớL đLều kiện của Bộ và CôQJ đoàQ Bộ� tráQh OãQJ phí� phô trѭơQJ� hìQh thức; 
bảo đảm phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG VÀ PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM 

1. Tham gia các hoҥt ÿӝnJ văn KóD, tKể thao của Khối tKi ÿuD 1 C{nJ 
ÿojn Viên FKức Việt Nam  

1.1. Thời gian tổ chức� địa đLểP và PôQ thL đấu: theo Kế hoạch của Khối 
ThL đua I CôQJ đoàQ VLêQ chức Việt Nam. 

1.2. Phân công thực hiệQ: BaQ VăQ thể chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức 
- VăQ phòQJ và các baQ khác thuộc CôQJ đoàQ Bộ. 

2. Giải thể tKDo vj liên KoDn văn nJKệ chào mừng 77 năm Ngày 
truyền thốnJ NJjnK Tư pKáp Việt Nam (28/8/1945-28/8/2022) vj Đҥi hӝi 
Đojn Fơ quDn Bӝ Tư pKáp (tronJ trường hợp kiểm soát dịch bệnh) 

2.1. Giải thi đấu thể thao  

2.1.1. ĐốL tѭợng tham gia: Là cán bộ, công chức, viên chức� QJѭời lao 
độQJ� đoàQ vLêQ CôQJ đoàQ Bộ Tѭ pháp và TrѭờQJ Đại học Luật Hà Nội. 
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2.1.2. Thể thức thL đấu: 

a) Giải thể thao tại trụ sở Bộ Tư pháp 

- Môn kéo co 

+ MӛL đơQ vị thuộc Bộ thành lập 01 đội gồm 10 vậQ động viên (05 
nam, 05 nữ), không kể dự bị� Trѭờng hợp đơQ vị khôQJ đủ QJѭờL để thành lập 
01 đội thì có thể liên kết vớL các đơQ vị khác� Các đội bốc thăP thL đấu loại 
trực tiếp. 

+ Cơ cấu giảL thѭởng: Gồm 01 giải nhất, 01 giải nhì, 02 giải ba và các giải 
khuyến khích. 

- Môn bóng đá 

+ Thể thức thL đấu:  

(i) Số Oѭợng cầu thủ thL đấu trên sân là 05 cầu thủ/đội. 

(LL) Các đội bốc thăP chLa bảQJ và đá vòQJ OoạL tíQh đLểP để chọQ các độL 
đá OoạL trực tLếp� Số OѭợQJ bảQJ căQ cứ vào số OѭợQJ độL đăQJ kê thL đấu� 

(LLL) MӛL trậQ đấu dLễQ ra troQJ 02 hLệp� PӛL hLệp 2� ph~t� thờL JLaQ QJhӍ 
JLữa 02 hLệp Oà 10 ph~t� 

+ Cơ cấu giảL thѭởng: Gồm 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giảL ba� 01 JLảL tѭ 
và Pột số JLảL phụ� 

- Môn cầu lông: 

+ Thể thức thL đấu: ĐôL QaP� đôL QaP Qữ. Mӛi trậQ thL đấu 01 set thắng 
21. Số Oѭợng sét đấu trận chung kết sẽ do Ban Tổ chức qu\ định.  

+ Cơ cấu giảL thѭởng: Gồm 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giảL ba� 01 JLảL tѭ 
và Pột số JLảL phụ� 

- Thời gian tổ chức:  

+ Môn kéo co: Ngày 28/8/2022. 

+ MôQ bóQJ đá và cầu lông: Tӯ QJà\ 09/8 đến 26/8/2022. 

b) Giải thể thao giữa các đơn vị thuộc Bộ tại thành phố Hồ Chí Minh 

- CôQJ đoàQ Bộ Tѭ pháp phối hợp vớL các đơQ vị đóQJ trêQ địa bàn các 
tӍnh, thành phố phía Nam tổ chức giải thể thao gồm một trong các môn thi: bóng 
bàn/cầu lông/kéo co chào mӯng Ngày truyền thốQJ NJàQh Tѭ pháp VLệt Nam.  

- Thời gian tổ chức: Một QJà\ vào đầu tháng 8/2022. 

2.1.3. Phân công trách nhiệm:  

BaQ VăQ thể chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức - VăQ phòQJ CôQJ đoàQ� 
ĐoàQ ThaQh QLêQ Bộ� VăQ phòQJ Bộ và các đơQ vị thuộc Bộ có liên quan. 
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2.2. Liên hoan văn nghệ  

2�2�1� ĐốL tѭợng tham gia: Là công chức, viên chức� QJѭờL Oao độQJ� đoàQ 
vLêQ côQJ đoàQ các đơQ vị thuộc Bộ Tѭ pháp� 

2.2.2. Số OѭợQJ đăQJ kê: PӛL đơQ vị đăQJ kê ít Qhất 01 tiết mục văQ QJhệ 
(hoặc có thể 02 đơQ vị kết hợp) theo các thể loại: hát, múa, kịch� thơ…Jửi Công 
đoàQ Bộ Tѭ pháp (qua BaQ VăQ thể) để tổng hợp. 

2.2.3. Chủ đề: Ca ngợL Đảng, Bác Hồ, về quê hѭơQJ� đất Qѭớc, về NJàQh Tѭ 
pháp, về phụ nữ, tình yêu và tuổi trẻ… 

2.2.4. Thời gian: TuầQ đầu tháng 8/2022. 

2�2��� Địa đLểm tổ chức: Trụ sở Bộ Tѭ pháp� 

2.2.6. Phân công trách nhiệP: BaQ VăQ thể và ĐoàQ ThaQh QLêQ Bộ thực 
hiện. 

2.2.7. Kinh phí tổ chức: Tӯ nguồQ kLQh phí CôQJ đoàQ Bộ và kinh phí hӛ 
trợ (nếu có). 

3. Phối hợp với Ban Nữ công tổ chức Cuӝc thi ảnh Phụ nữ Bӝ Tư 
pháp duyên dáng chào mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10, cuӝc thi ảnh 
“KìnK ảnK ÿẹp của công chức trong thực hiện nhiệm vụ” vjo dịp ngày 
Truyền thốnJ NJjnK Tư pKáp 

3�1� ĐốL tѭợng tham gia: Các Tổ CôQJ đoàQ� CôQJ đoàQ bộ phận thuộc 
CôQJ đoàQ Bộ Tѭ pháp�  

3�2� Cơ cấu mӛi cuộc thi giảL thѭởng gồm: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 03 
giải ba và các giải khuyến khích. 

3.3. Thời gian và phân công trách nhiệm: 

a) Thời gian: Tӯ tháQJ 3/2022 đế 20/10/2022. 

b) Phân công trách nhiệP: BaQ VăQ thể, Ban Nữ công chủ trì phối hợp 
với, ĐoàQ ThaQh QLêQ Bộ và các đơQ vị liên quan. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm thực hiện 

1.1. BDn Văn tKể, C{nJ ÿojn Bӝ  

-1.1.1. Xây dựng Kế hoạch hoạt độQJ văQ thể của CôQJ đoàQ Bộ Tѭ pháp 
QăP 2022 trìQh BaQ Thѭờng vụ CôQJ đoàQ Bộ phê duyệt để triển khaL đếQ các đơQ 
vị; thaP Pѭu xâ\ dựng thể lệ� các văQ bảQ có OLêQ quaQ để tổ chức các hoạt động. 

- 1.1.2. Chủ trì, phối hợp với Ban Tổ chức - VăQ phòQJ CôQJ đoàQ Bộ, 
VăQ phòQJ Đảng – ĐoàQ thể thaP Pѭu BaQ Chấp hàQh CôQJ đoàQ Bộ cụ thể 
hóa tӯng nội dung và thaP Pѭu tổ chức thực hiện Kế hoạch này. 
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1.2. Các ban thuӝF C{nJ ÿojn Bӝ 

1.2.1. Ban Nữ công, Ban Tổ chức - VăQ phòQJ và các BaQ khác thuộc Công 
đoàQ Bộ� đơQ vị có liên quan trong phạm vi có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch này. 

1.2.2. Ban Tổ chức – VăQ phòng, Kế toáQ CôQJ đoàQ Bộ dự toán, bố trí 
kinh phí thực hiện Kế hoạch này. 

1.3. CáF C{nJ ÿojn Fơ sở, Tổ F{nJ ÿojn trực thuӝc 

Chủ động báo cáo Cấp ủ\� LãQh đạo đơQ vị lựa chọQ đốL tѭợng, thành lập 
độL thaP JLa các PôQ thL đấu thể thao, bố trí thời gian, kinh phí tập luyện tạL đơQ 
vị. 

1.4.  Đề nghị Học vLêQ Tѭ pháp� Báo Pháp Ouật Việt Nam; Cục Công tác 
phía Nam, Cục ĐăQJ kê quốc gia giao dịch bảo đảm phối hợp vớL CôQJ đoàQ Bộ 
tổ chức giải thể thao giữa các đơQ vị thuộc Bộ tại thành phố Hồ Chí Minh.  

1.5. Đề nghị VăQ phòQJ Bộ phối hợp vớL CôQJ đôàQ Bộ, tạo đLều kiệQ cơ 
sở vật chất để tổ chức các hoạt động tại trụ sở Bộ Tѭ pháp� 

2. Kinh phí tổ chức 

Kinh phí tổ chức các hoạt động tӯ nguồn ngân sách của CôQJ đoàQ Bộ Tѭ 
pháp, kinh phí vậQ độQJ và các cơ quaQ� đơQ vị tham gia giảL đấu chịu trách 
nhiệm. 
  
Nơi nhận: 
- Bộ trѭởQJ (để báo cáo); 
- Thѭờng trực Đảng ủy Bộ (để báo cáo); 
- BaQ Thѭờng vụ CĐ Bộ (để báo cáo); 
- ThàQh vLêQ BaQ VăQ thể (để thực hiện); 
- Các ban thuộc CôQJ đoàQ Bộ; 
- Các Tổ CôQJ đoàQ� CôQJ đoàQ bộ phận thuộc  
  CôQJ đoàQ Bộ (để thực hiện); 
- VăQ phòQJ Bộ� ĐoàQ TN Bộ (để phối hợp); 
- VăQ phòQJ Đảng – ĐoàQ thể (p/h Ban VT t/hiện); 
- Lѭu CĐ Bộ, Ban VT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

KKươnJ TKị Thanh Huyền 

 

 

 

 

 


